
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

 

 

EDITAL Nº 213/2023-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, considerando os Editais nos 151/2023-PRH e 193/2023-PRH, publicados  no Suplemento 
de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 25 de julho de 2023 e 25 de agosto de 2023, 
respectivamente, e a Instrução Normativa nº 001/2022-PRH, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de reconsideração da isenção do pagamento da taxa de 
inscrição do Concurso Público aberto pelo Edital no 151/2023-PRH, conforme segue: 

 

1. Das solicitações deferidas 
/ 

NOME DO CANDIDATO INCRIÇÃO RESULTADO 

Adenilson Martins 6488 Deferido 

Adrian de Jesus Aparecido de Camargo 4259 Deferido 

Adrian Daniel Piveta 2522 Deferido 

Adriana Figueiredo Barros de Oliveira 4619 Deferido 

Adriana Maria de Araujo Santos Ribeiro 5001 Deferido 

Adriana Regina Batista 3207 Deferido 

Adriana Setsuko Morisaki 5949 Deferido 

Adriele Filintro dos Santos 6072 Deferido 

Adryelle Cecilia Gimenes Pereira 7401 Deferido 

Afonso Candido de Lima Junioir 6911 Deferido 

Alan Rodrigo Relk de Oliveira 7685 Deferido 

Alessandra Alves Batistioli 3893 Deferido 

Alex Fiori da Siva 5533 Deferido 

Alice Aparecida Barboza 8241 Deferido 

Alice Cristina Zaboti 8126 Deferido 

Aline Chaves Bordignon 6818 Deferido 

Aline Cristina Pereira Alves 3178 Deferido 

Aline de Paula Garcia 6146 Deferido 

Aline Fonseca Fioravante 7101 Deferido 

Aline Gonçalves dos Santos 4829 Deferido 

Aline Maria Ferreira 8458 Deferido 

Almir Rogerio Matara 2570 Deferido 

Amanda Cristina Alves dos Anjos 3106 Deferido 

Ana Carolina Cruz Pagels 5339 Deferido 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Ana Caroline de Santana de Moura 3518 Deferido 

Ana Claudia de Oliveira Evangelista dos Santos 5222 Deferido 

Ana Claudia Fernandes Castagin 4580 Deferido 

Ana Cristina Franzoia Moss 7099 Deferido 

Ana Elisa Santos Martins de Oliveira 7537 Deferido 

Ana Flavia Monteiro Zanetti 4056 Deferido 

Ana Mayra de Oliveira Dutra 4267 Deferido 

Ana Paula dos Santos Brito Rodrigues 7244 Deferido 

Ananda Siqueira 4842 Deferido 

André Ricardo de Lima Vaz 6494 Deferido 

Andréa de Almeida Silva 6697 Deferido 

Andréia Aparecida Pereira Cassemiro 7918 Deferido 

Andréia Cristina de Souza Basilio 3777 Deferido 

Angela Maria Gesuino Dutra 4931 Deferido 

Antonio Paulo Barboza 7648 Deferido 

Antonio Rodrigues Lima 7054 Deferido 

Augusto Siqueira de Oliveira 7252 Deferido 

Bianca Belizario da Cruz 7227 Deferido 

Brenda Redivo Silva 8463 Deferido 

Bruna Maria dos Santos Santa Cruz 4436 Deferido 

Bruno Medrade Deó 7669 Deferido 

Bruno Silva de Lara 6076 Deferido 

Caio Augusto Bassaco Berezowski 3372 Deferido 

Camila Alves Veridiano 2568 Deferido 

Camila Barboza 6541 Deferido 

Camila Cristina de Almeida Reis 5813 Deferido 

Carla Taise Cardoso Chagas 3165 Deferido 

Carlos Eduardo Arroteia de Albuquerque 8255 Deferido 

Carlos Henrique Eduardo Constancio dos Santos 5653 Deferido 

Carlos Oeslei Calixtro Ribeiro 5183 Deferido 

Cassiane Lopes dos Reis Pereira 6063 Deferido 

Cauã Rodrigo Maram Souza 5511 Deferido 

Claudia Barbosa Pereira Sousa 4944 Deferido 

Cleide Francisco dos Santos 4775 Deferido 

Cleiton Arão de Quadros 2993 Deferido 

Crislayne Aparecida Henrique 7672 Deferido 

Crislene Santana Rodrigues da Silva 4147 Deferido 

Cristiane Freires da Silva 2930 Deferido 

Cristiane Gabriel Arjona 4172 Deferido 

Cristiano Anastacio Fonseca 7833 Deferido 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Daniela Barbosa Sousa 4925 Deferido 

Daniela Melo dos Santos 3330 Deferido 

Daniela Takemoto 2683 Deferido 

Debora Caroline Borgho 3743 Deferido 

Denisvaldo Ferreira Costa 7699 Deferido 

Denize Midori Campos Ando 6929 Deferido 

Devanir Aparecido Costa 5484 Deferido 

Débora Cristina Campos Ando 4655 Deferido 

Déborah Altafini Gato 4138 Deferido 

Diego Francischetti Mascarin 5479 Deferido 

Douglas Domingos de Souza 2617 Deferido 

Edineia Aparecida de Souza 5498 Deferido 

Edna Rodrigues Ramos 4297 Deferido 

Eduarda Braga Gomes 2818 Deferido 

Eduardo Henrique Claro de Freitas Baliero 5720 Deferido 

Elaine Cristina Rodrigues Costa 4882 Deferido 

Eliana Ferreira Ramos 3531 Deferido 

Eliane Maria de Almeida 4558 Deferido 

Eliane Maria de Souza Carraro 6772 Deferido 

Eliete Jovelina de Souza 4768 Deferido 

Elisabeth Luvizeto 5263 Deferido 

Elisangela Maria Semprebom 2609 Deferido 

Emerson Jose Alves Matos 5105 Deferido 

Erick Ricardo Borges de Oliveira 3766 Deferido 

Eriko Vinicios Alves de Almeida 3704 Deferido 

Ester Beatriz Stabile Cruvinel 6985 Deferido 

Fabiana da Silva Estevão de Almeida 4087 Deferido 

Fabiana Dias 4173 Deferido 

Fabio Severino de Andrade 5038 Deferido 

Felipe de Souza 3198 Deferido 

Felipe Lara Falcão 7205 Deferido 

Fernando Batista de Oliveira 3125 Deferido 

Flávia Regina de Souza 5795 Deferido 

Francieli Keiko Honda 3992 Deferido 

Francielli de Mello 4204 Deferido 

Gabriele Emily dos Santos Raimundo 7364 Deferido 

Geovana Camille dos Santos 3418 Deferido 

Gianny Borges das Neves 7188 Deferido 

Gilberto Gomes Florêncio 4126 Deferido 

Giovanna Lissoti de Almeida 4162 Deferido 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Gisele Gimenes do Amaral 2883 Deferido 

Glaucia de Almeida Hinz 4427 Deferido 

Guilherme Augusto dos Santos Pontes 5003 Deferido 

Guilherme Souza Azevedo 2929 Deferido 

Gustavo Henrique Ferrari 7535 Deferido 

Heitor Henrique Couto Silva 5885 Deferido 

Helena Carossa 6434 Deferido 

Helio Douglas de Souza Cavalcanti 6237 Deferido 

Iarrerson Maximiliano 4662 Deferido 

Igor Henrique Caceres de Almeida 4023 Deferido 

Iolanda Xavier de Almeida 7572 Deferido 

Iris Fernandes Alves 8064 Deferido 

Isabela Carolaine de Oliveira Santos 5385 Deferido 

Isabelle Valeria Fernandes Fabretti 4514 Deferido 

Isadora Giovanna Zini da Silva 8118 Deferido 

Isadora Tomazoti Benedito 8096 Deferido 

Izadora Fernandes Alves 6099 Deferido 

Jaqueline Kaku 4452 Deferido 

Jean Aparecido Amarcilio de Jesus 3906 Deferido 

Jeferson Rodrigo Garcia Colombo 2714 Deferido 

Jeremias Oliveira do Nascimento 7435 Deferido 

Jéssica Galassi Bortoloci 7130 Deferido 

Jhennifer Galassi Bortoloci 7380 Deferido 

João Rafael da Silva Francisco 5723 Deferido 

João Rugoni Pedrotti 5969 Deferido 

João Victor Cavalcante de Albuquerque 7207 Deferido 

Jonatas Almeida Silva 6162 Deferido 

Jose Mario Augusto de Miranda 2635 Deferido 

José Carlos Gomes Florêncio 3964 Deferido 

José Emanuel Pereira 5946 Deferido 

Josiane Aparecida Francisco Oliveira 5597 Deferido 

Joyce Berti Publio 5851 Deferido 

Joziane Couto Alves da Silva 7078 Deferido 

Juliana Aparecida Batista Farias da Silva 3748 Deferido 

Juliana Henrique da Silva 8493 Deferido 

Juliana Kois Guimarães 6981 Deferido 

Juliana Oliveira Duenha 4341 Deferido 

Julio Cesar Mendes 6331 Deferido 

Júlia Caroline Xavier Santos 4941 Deferido 

Karla Jamille Araújo Belém 4620 Deferido 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Kárella Ruberth 2983 Deferido 

Kátia Roseane Cortez dos Santos 3762 Deferido 

Kethilyn da Silva Xavier 8258 Deferido 

Ketlen Rocha e Silva 8292 Deferido 

Ketlyn Andriele Lomes da Cruz 8546 Deferido 

Laís Moreira Santos 3829 Deferido 

Larissa Grossi Martini Pinto 2781 Deferido 

Larissa Mel Oliveira de Lima 7465 Deferido 

Laura Beatriz Marques Martins 6404 Deferido 

Leilyana Cristina de Almeida dos Santos 4557 Deferido 

Leticia Dantas de Oliveira 4870 Deferido 

Lija Vilma Costa dos Santos 5133 Deferido 

Lilian Fernanda de Jesus Viçosi 3033 Deferido 

Lindalva Ferreira 5714 Deferido 

Lisiane Barbosa da Silva 3339 Deferido 

Lorena Guadalupe Rodrigues de Melo 2539 Deferido 

Luana Caroline Santos de Sá 8468 Deferido 

Luana Dantas Oliveira 4849 Deferido 

Lucas Alexandre D Elima 5581 Deferido 

Lucas Antonio da Silva 6947 Deferido 

Lucas Eduardo de Lima 7006 Deferido 

Luciana Rodrigues Braga 7829 Deferido 

Luciane Guarnieri Brodbeck 4706 Deferido 

Luciane Ribeiro Gonçalves Porto 3784 Deferido 

Lucimara da Rosa 3149 Deferido 

Luzinete Lopes da Silva 5828 Deferido 

Manaíra Camargo de Quadros 2704 Deferido 

Manoel Hermes Pupim Neto 4060 Deferido 

Marcella Fernandes Basso 3350 Deferido 

Marcelo Bevilacqua de Andrade 2594 Deferido 

Marcos Cezar Silvério 3751 Deferido 

Maria Eduarda Dias de Melo 3344 Deferido 

Maria Luzia Batista de Oliveira 4020 Deferido 

Maria Williane Torres 6728 Deferido 

Mariane Roberta Ritter 4101 Deferido 

Marina Alves de Souza Romani. 3169 Deferido 

Marla Dias da Rocha 3117 Deferido 

Marta Maria Dal Molin Fregoneze 5300 Deferido 

Marta Santos de Amorim 6294 Deferido 

Mateus Henrique Troli Belem 4805 Deferido 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Mateus Souza Mendes 8412 Deferido 

Matheus Fumagalli Dacome 8231 Deferido 

Matheus Rodrigues Meira 2927 Deferido 

Mathias Neto da Silva Xavier 4590 Deferido 

Max Wayse de Barros Santos 4168 Deferido 

Mayara Alves Raymundo 7363 Deferido 

Mayco Santana de Lima 5477 Deferido 

Maycon Alberto Baldin 4614 Deferido 

Maykon Douglas Alexandre Oliveira da Silva 3832 Deferido 

Milena Dias de Oliveira 2712 Deferido 

Milena Manoela da Silva 3654 Deferido 

Millena Lissoti de Almeida 4110 Deferido 

Mirian de Camargo Sampaio 6032 Deferido 

Natasha Vanessa Soria Moraes 4255 Deferido 

Natália Martins Breguedo de Souza 5694 Deferido 

Nathalia Fernanda Boldo Thomazini 3458 Deferido 

Patricia Moroskoski 5948 Deferido 

Paula Fernanda Sampaio Leite 3691 Deferido 

Poliana Santos Vichuate 6005 Deferido 

Rafael Calefi Sousa 4781 Deferido 

Rafael Carvalho Santana 7451 Deferido 

Rafael Gayotti Neves 3946 Deferido 

Rafael Rodrigo Borges Moreno 5283 Deferido 

Rafael Teixeira 4724 Deferido 

Rafael Toledo Amorim 3077 Deferido 

Ramon Souza Moia 3027 Deferido 

Raphael Augusto Lopes Valério 5198 Deferido 

Raquel Rodrigues dos Santos 7410 Deferido 

Rebeka Cristina Cruz de Castro 7830 Deferido 

Renan Rodrigues de Oliveira 7864 Deferido 

Renata Almeida de Araújo 4292 Deferido 

Renata Luciene de Oliveira Piloni 3202 Deferido 

Renato William Cazarote Dias 8066 Deferido 

Ricardo André de Campos 4534 Deferido 

Ricardo Felipe Dondi 4230 Deferido 

Ricardo Silva Simas 5500 Deferido 

Rita de Cássia Munhoz 6302 Deferido 

Rodrigo Bischoff Belli 3850 Deferido 

Rodrigo Furlan Ribeiro 4371 Deferido 

Roseli Ribeiro da Silveira Vicente 3257 Deferido 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Rômulo Ferreira Batista 7246 Deferido 

Rudinei Carlos da Rocha 4133 Deferido 

Samila Serafim Ferreira 4653 Deferido 

Sandra Mara Kogut 4853 Deferido 

Silvana Aparecida Deotti Tamagi 2728 Deferido 

Solange dos Reis da Silva 3091 Deferido 

Sonia Regina da Silva 5341 Deferido 

Stéfane Simões Carrara 6520 Deferido 

Taise de Souza Santos 3118 Deferido 

Tamires Macedo Tejada 6148 Deferido 

Tamires Rodrigues de Souza Pedro 5425 Deferido 

Tatiane Marques Reginaldo 6147 Deferido 

Tatiane Zmorzenski dos Santos 5642 Deferido 

Tássia Stefany Silva de Abreu 5154 Deferido 

Thais Fernanda da Silva 7926 Deferido 

Thays Melania Adami Orsi 4109 Deferido 

Thiago Vinicius Martins Silva 6211 Deferido 

Tiago Kogut 8393 Deferido 

Valdenice Clemente Rosa 5489 Deferido 

Valdizan de Jesus Sousa 4948 Deferido 

Vanessa Alves Cunha 6816 Deferido 

Vanessa Cristina Doto 5808 Deferido 

Vanessa Ramos de Lima 3990 Deferido 

Wellington Henrique Coelho Lopes 5171 Deferido 

Wendel Felipe Rodrigues 4019 Deferido 

Wesley de Oliveira Ruella 2546 Deferido 

Willian de Araújo Dourado 5600 Deferido 

Yonara Rafaela dos Santos Zani 6437 Deferido 

 
2. Das solicitações indeferidas: 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO 

Adriana da Costa 6583 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH. 

Adriana da Costa Alcine 5025 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Adriana Freiberg 9188 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH. 

Adriana Freita Luna 7169 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Adrielle Ferreira 7959 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Agdo Pereira Alves 5709 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Ainne Cardoso Siqueira 6525 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Airton Mazeti Junior 2765 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Alana Aldrey dos Santos Panuci 6168 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações de 
sangue no período de 1 ano a partir da 
publicação do edital (3.3) 

Alessandra Rodrigues Leopoldino 2800 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações de 
sangue no período de 1 ano a partir da 
publicação do edital (3.3) 

Aline Aparecida Ribeiro Gomes 4737 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Aline de Oliveira Nascimento 4322 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Aline de Oliveira Tottis Evangelista 3636 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos - Serviço Eleitoral 
(2.5) 

Aline Maiara de Pierri 3886 Indeferido Renda acima de meio salário. (1.5) 

Almir Alves de Almeida 2828 Indeferido 
Não anexou documentação referente à 
isenção da taxa de inscrição, conforme 
Edital 151/2023-PRH 

Amanda de Santana Melo Martins 4789 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Amanda Junkes Vilvert 7370 
Indeferido 

Não acatado, novo pedido não 
conhecido. 

Amanda Leticia Moraes Ferreira 4419 Indeferido 
Não comprovou duas doações em um 
ano (3.3 e 3.5) 

Ana Beatriz dos Santos Martins 4523 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Ana Caroline Eugênia de Oliveira 3497 Indeferido 
Faltou RG / CPF e comprovante do 
CadÚnico (1.5) 

Ana Caroline Moreira de Almeida 3929 Indeferido 
Faltou RG / CPF e comprovante do 
CadÚnico (1.5) 

Ana Clara de Freitas 6001 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Ana Clara Jacob dos Santos Silva 13016 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Ana Laura Rodrigues R Silva 4305 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Ana Lívia do Amaral Silva Amadei 13453 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Ana Maria Stanke de França 2516 Indeferido 
Não acatado, novo pedido não 
conhecido. 

Ana Paula dos Santos Pereira Coelho 4489 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Ana Paula Leonel Pereira 4740 Indeferido 
Faltou RG / CPF e comprovante do 
CadÚnico (1.5) 

Ana Vitória Alves de Almeida 4072 Indeferido Não anexou RG , CPF (1.5) 

Anderson Pereira Bento 7096 Indeferido 
Não anexou RG , CPF (1.5) e renda 
per capita acima de meio salário. 

Andreia Cristina dos Santos Pinto 12923 Indeferido 
Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

PRH 

Andressa Martins Moreto 7795 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Andriele Antonelli de Oliveira 6201 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Antonio Carlos dos Santos Cruz 8512 Indeferido Faltou RG , CPF (1.5) 

Antonio Gabriel de Brito Neto 3294 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Aparecida Jaqueline Rodrigues 7163 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Aparecida Nelia Garcia 4398 Indeferido Faltou o requerimento (1.4) 

Arthur Henrique Falcomer da Silva 4850 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos - Serviço Eleitoral 
(2.5) 

Bárbara Chaiene Lucena de Oliveira 2659 Indeferido Faltou: RG+CPF+Declaração (1.5) 

Beatriz Fernanda Araújo Oliveira 6066 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Bianca Maria Ramos Lima 9981 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Bionda Ramos Lima 8739 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Brandon das Neves França 4686 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Brener Borges Miguel 2651 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Bruce Neves França 4476 Indeferido 
Faltou RG, renda per capita acima de 
meio salário mínimo (1,5) 

Bruna Natalia Veloso dos Santos 5668 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Bruna Soares Reis 6540 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Bruno César Soares 6577 Indeferido 
Faltou RG / CPF. Renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Caio Conceição de Oliveira 3373 Indeferido Faltou CPF (1.5) 

Caique Hamad Zeidan 8079 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Carolaine Medeiros de Oliveira 4868 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

Cecília Denere Rola Barros 4656 Indeferido Faltou CPF (1.5) 

Cesar Augusto Ferreira 3666 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Cezar Augusto Moreira 5501 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Cristiane Gomes de Lima 6988 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos (Serviço Eleitoral) 
(2.5) 

Daiane Lopes dos Santops de Almeida 2713 Indeferido Faltou: RG+CPF+Cad. Único (1.5) 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Daniele Rodrigues de Lima 13672 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Danilo Henrique da Silva Lopes 5436 Indeferido Faltou TUDO (1.4 e 1.5) 

Danyelle Eduarda da Costa 6598 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Davi Jose da Silva 4379 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos (Serviço Eleitoral) 
(2.5) 

Dayane Carla de Araujo Oliveira 6071 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos (Serviço Eleitoral) 
(2.5) 

Debora da Silva Ferreira 2820 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações de 
sangue no período de 1 ano (3.3) 

Debora Francielle Gomes Furioso 7734 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Diane Tieme Campos Ando 4682 Indeferido 
Faltou: RG+CPF / 3.3 - Faltou uma 
doação no último ano (1.5) 

Dyulie Matias de Oliveira 8350 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Edilma Neves Ferreira 3007 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos (Serviço Eleitoral) 
(2.5) 

Edneia Maria Morelli 4858 Indeferido 
Faltou requerimento (1.4) e CPF / RG 
e cadastro CadÚnico (1.5) 

Edson de Souza 5201 Indeferido 
Faltou comprovante cadastro 
CadÚnico (1.5)  

Eduarda de Sousa Brizola 7065 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Efigenia de Souza Benedito 5700 Indeferido Faltou RG (1.5) 

Elaine do Nascimento Batista 6462 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Elaine Eloisa dos Santos Carvalhal 2537 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações de 
sangue no período de 1 ano da data 
de publicação do edital (3.3) 

Elen Oliveira de Lima Augusto 4797 Indeferido 
Faltou RG / CPF e comprovante 
docadastro CadÚnico (1.5) 

Elenice Aparecida da Silva Lima 5446 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Elessandro Miranda Geraldo 2776 Indeferido 
Faltou RG / CPF e comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Elisandra Pereira da Silva 8114 Indeferido 
Faltou RG / CPF e comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Elson Oliveira 8705 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Elvis Marcos de Oliveira 3188 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Emanuel Rodrigues da Silva 6421 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Ester das Neves 3930 Indeferido 
Faltou declaração atualizada de 
doador de medula (3.7) 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Evelin Cristina de Andrade Silva 5352 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Élida Jeronimo Gouveia 7872 Indeferido 
Faltou comprovante cadastro 
CadÚnico (1.5)  

Fabiano de Jesus da Luz 13134 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Felype Alfredo Candido Ribeiro 5147 Indeferido 
Faltou comprovante cadastro 
CadÚnico (1.5)  

Fernanda Cristina Batista 4150 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Fernanda da Silva Brito 2729 Indeferido 
Faltou declaração atualizada - doador 
de medula (1.5) 

Fernanda Lopes Ribas 6998 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Francisco Machado 5873 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Gabriel Garcia de Assunção 3495 Indeferido 
Faltou RG / CPF (1.5) - NIS com data 
desatualizada (1.5) 

Gabriel Henrique Prata de Souza 
Rodrigues 6454 

Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Gabriel Luiz Nunes Pinto Leodorio 7448 Indeferido 
Faltou comprovante cadastro 
CadÚnico (1.5) 

Gabriel Moises Matiazzi 3878 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Gabriel Negri Gallego 5374 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Gabriel Scuizato Telles 6327 Indeferido 
Faltou declaração atualizada de 
doador de medula (3.7) 

Gilmara Coêlho dos Santos 4137 Indeferido 
Não anexou a documentação referente 
a isenção da taxa de inscrição. 

Giovana Cogo Santiago 3657 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Gladson Oliveira 13586 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Glauciane Viana Mendes Brito 5369 Indeferido 
Faltou RG, CPF e o comprovante 
cadastro CadÚnico (1.5)  

Gleivan Holanda Pinheiro 6133 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Graziela Cristina Tavares 7826 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Guillherme Henrique Garcia Antonio 2915 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações de 
sangue no período de 1 ano da data 
de publicação do edital (3.3) 

Gustavo Felipe Berca Ogata 5065 Indeferido 
Não anexou a documentação referente 
a isenção da taxa de inscrição. 

Gustavo Fujimori da Silva 3936 Indeferido 
Não anexou a documentação referente 
a isenção da taxa de inscrição. 

Hellen Mayra de Assis 2751 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Igor Henrique Alves da Silva 5223 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Ingridy Vitória da Silva Porfirío 11872 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Isabela Carolina de Freitas 12472 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Isabela Moreira Macedo 12466 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Isabella Gomes Felix dos Santos 8222 Indeferido 
Faltou declaração de baixa renda, 
comprovante do cadastro do 
CadÚnico, CPF e RG (1.5) 

Isac Noah Lima de Souza 5929 Indeferido Faltou CPF e RG (1.5) 

Isadora Vicari Cyrino 6820 Indeferido 
Não acatado, novo pedido não 
conhecido 

Israel Venancio da Silva 5186 Indeferido Faltou requerimento (1.4) 

Jaciara Loise Nogueira Santos 5308 Indeferido Faltou CPF e RG (1.5) 

Jackson Antonio Seixas 3341 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Janaina de Oliveira Santos 5271 Indeferido Faltou CPF e RG (1.5) 

Jaqueline Menezes 2705 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) (acima de 660,00) 

Jeise de Moraes Santos 6480 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Jessica da Silva Santos 13502 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Jeyciane Nascimento Vieira 8534 Indeferido 
Faltou declaração da Justiça Eleitoral 
(2.7) comprovando dois eventos nos 
últimos dois anos 

Jéssica Fernanda de Oliveira 12996 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Jéssica Midori Kumazaki 4568 Indeferido 
Não acatado, novo pedido não 
conhecido 

João Marcelo Ribeiro Baptista 5749 Indeferido 
Não acatado, novo pedido não 
conhecido 

Jocelita Cardenas Frederico 6013 Indeferido 
Faltou declaração de baixa renda, 
CPF e RG (1.5) Renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Jocilene Aparecida Morais 3824 Indeferido 
Não acatado, novo pedido não 
conhecido 

Joice Camila Martins da Costa 3644 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Joice Cristina Vieira Correa dos Santos 3833 Indeferido 
Faltou declaração atualizada - doador 
de medula (3.7) 

Jonas Willian Inácio dos Santos 4002 Indeferido Faltou CPF e RG (1.5) 

Jonathan do Nascimento Francisco 12232 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Jorge Roberto da Luz Baraúna 7034 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos (Serviço Eleitoral) 
(2.5) 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Joseane Angelica Roberto 8167 Indeferido 
Faltou comprovante do cadastro do 
CadÚnico(1.5) Não acatado, novo 
pedido não conhecido 

José Carlos Filho 3771 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos nos 
últimos dois anos (Serviço Eleitoral) 
(2.5) 

Josiane Martins Ferreira 5774 Indeferido Faltou declaração de baixa renda (1.5) 

Juceli Rodrigues de Freitas 5326 Indeferido Faltou CPF e RG (1.5) 

Julia Castnaheira de Souza Rocha 7662 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) Faltou CPF e RG 
(1.5) 

Juliana Furtado Caribé 5927 Indeferido Faltou CPF e RG (1.5) 

Karina Franchi Maria 8012 Indeferido 
Faltou RG / CPF, renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Karina Freitas Buczenski Maximiliano 4864 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Katiele Silva Nunes Lima 5029 Indeferido 
Faltou RG / CPF, renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Kevin Alec Bernardino da Silva 7845 Indeferido 
Faltou requerimento devidamente 
preenchido e assinado (2.6) 

Larissa Silva dos Santos 5904 Indeferido 
Faltou requerimento devidamente 
preenchido e assinado (2.6) 

Leandro Andrade de Almeida 3316 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Leonardo Ferreira de Moura 8362 Indeferido 
Faltou carteirinha ou declaração 
atualizada (3.7) 

Leonardo Ilha Nunes da Silveira 3210 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Letícia Silva Lima 3552 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Lorena Ribacinko Borrego 4139 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Lucas Giroto Sampaio 13828 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Lucas Rodrigues Limeira da Costa 7007 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Luis Antonio Cardoso Goncalves 8501 Indeferido 
Faltou requerimento devidamente 
preenchido e assinado (1.4) e CPF e 
RG (1.5) 

Luiz Henrique dos Santos Silva 7579 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Maiara Santana Rodrigues da Silva 3572 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Marcela Queiroga Silva Furtado 5039 Indeferido 
Faltou declaração atualizada - doador 
de medula (3.7) 

Marcia Cristina Neves 5529 Indeferido 
Não acatado. Novo pedido não 
conhecido. 

Marcio Aldo Rodrigues de Barros 4541 Indeferido 
Faltou RG / CPF e renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Marcio Paulo de Souza 2664 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Marco Antonio de Souza 2816 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Maria Cecilia Cardoso Goncalves 8459 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Maria Eduarda da Silva Bassetto 10424 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Maria Fernanda Medes Andrade 5876 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Maria Gabriela Silva Alves 3714 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Maria Inez de Souza 3046 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Mariana Trindade da Silva 2831 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Marlon Antonio Debrino 13316 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Marta Castanheira 6514 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Mateus Vinicius Melo da Silva 6349 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Matheus Honorato de Almeida 3235 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações no 
período de 1 ano - doador de sangue 
(3.3) 

Matheus Israel Figueredo 6318 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Maurilo Espíndola Santana 4193 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Mauro Sergio Souza Junior 5068 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Maykon Moreira dos Santos 7444 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações no 
período de 1 ano - doador de sangue 
(3.3) 

Mayumi Enomoto Ramos 13509 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Márcia Petrina da Silva 4426 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Michael Louzeiro de Aguiar 4631 Indeferido 
Faltou RG / CPF, renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Michel Zago Bandeira Tamimori 13434 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Michele Balestra Marçal 10685 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Michele Cristiane dos Santos Bento 6767 Indeferido 
Faltou RG / CPF, renda per capita 
acima de meio salário mínimo (1.5) 

Micheli Gavioli 3599 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Midervam de Souza Santana 5931 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Mirian Campos 5807 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Nariane Pauka dos Santos Soares 8526 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Natalha Muriel Barbosa Comparini 7084 Indeferido 
Não acatado. Novo pedido não 
conhecido. 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Natalia Cristina Ferreira 5843 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos em 
dois anos anteriores (2.5) 

Newton Akihiro Takahashi 4416 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Otavio Augusto da Silva 4003 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Pamela Rabello de Carvalho 5739 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Patricia Cristinara Raymundo 4472 Indeferido 
Faltou carteirinha atualizada ou 
declaração (3.7) 

Paula Taynná Mazali Ramos 3278 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Pâmela Thais da Costa Silva 4374 Indeferido 
Faltou comprovar duas doações no 
período de 1 ano - doador de sangue 
(3.3) 

Pedro Henrique Soares Silva 6503 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Polyana Vitória da Rocha 10977 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Rafael Rodrigues da Silva 7243 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Rafael Salomão Barbosa Medeiros 4559 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Rafael Souza Dutra 6352 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Ramilde Tavares Gomes 6137 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Rayra Germana de Lima 4591 Indeferido 
Faltou requerimento (1.4) Faltou RG / 
CPF, declaração de baixa renda (1.5) 

Renan Guilherme Coelho da Silva 4714 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Renata Nunes Silva 4535 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Ricardo de Oliveira Galego 4263 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Rita de Cassia Rolim de Oliveira 3430 Indeferido Faltou CPF (1.5) 

Rondinely da Silva Santos 4767 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Rosangela das Neves 4530 Indeferido 
Faltou comprovante do cadastro 
CadÚnico (1.5) 

Sarah Cristina Peres 3281 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Sergio Gonçalves Gardin 7886 Indeferido 
Faltou comprovante do cadastro 
CadÚnico (1.5) 

Sheila Guz dos Santos 7079 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Sheyla Cristina de Almeida de Moraes 4807 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Silvana Maria Antonio de Almeida 6402 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Silvia Helena Markovicz de Almeida 2899 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Silvia Menegasso Garcia 13371 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Sirlene Ferreira 7569 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

    

 

 

Stephen Ribeiro 7961 Indeferido 
Faltou comprovar dois eventos em 
dois anos anteriores (2.5) 

Sueli de Melo Segatelli 12994 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Suellen Maria Mendes Lampugnani 5585 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Suerda Matias 7771 Indeferido 
Faltou comprovante do cadastro 
CadÚnico (1.5) 

Suzan Akemi Neves Takashina 4447 Indeferido 
Faltou RG / CPF, comprovante do 
cadastro CadÚnico (1.5) 

Suzie Bravin Ferreira Taborda 7973 Indeferido Faltou RG / CPF (1.5) 

Tassiana dos Santos 3887 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Thainá Lima da Silva 4575 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Thais Maria Alves da Costa 4513 Indeferido 
Faltou anexar comprovante de dois 
eventos em dois anos anteriores (2.5) 

Thiago Sandri Altoé 7676 Indeferido 
Faltou declaração atualizada de 
doador (3.7) 

Thomas Magno Sanches 8400 Indeferido 
Faltou anexar comprovante de dois 
eventos em dois anos anteriores (2.5) 

Tiago Henrique Salomao 7429 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário mínimo (1.5) 

Valdecir Gabriel Aparecido dos Santos 6245 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O período de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Valdeir Arruda de Souza Junior 2920 Indeferido 
Não anexou documentos referentes a 
isenção da taxa de inscrição. 

Valeria Furtado Caribé 5962 Indeferido Faltou RG e CPF (1.5) 

Valéria Cândido de Oliveira 2918 Indeferido 
Faltou anexar comprovante de dois 
eventos em dois anos anteriores (2.5) 

Vanessa Ferreira de Souza 4036 Indeferido 
Faltou declaração atualizada de 
doador (3.7) 

Vitoria Peres Fernandes de Azevedo 3737 Indeferido 
Faltou RG e renda per capita acima de 
meio salário mínimo (1.5) 

Weslley Alves Gouveia 13796 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Yara Cristina Tavares Mastelari 3122 Indeferido 

Solicitação intempestiva. O pedido de 
solicitação de isenção foi nos dias 11 e 
14/08/2023, conforme Edital 151/2023-
PRH 

Zaqueu Faustino de Andrade 4981 Indeferido 
Renda per capita acima de meio 
salário (1.5) 

 
       Maringá, 05 de setembro de 2023. 

 

 

 

Prof. Dr. Leandro Vanalli 

Reitor 
 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

